

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 001/2018**

**Data e hora de abertura: 09/04/2018 ÀS 07:30**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, CANTINA, LIMPEZA E HIGIENE, DIVERSOS E BEM PERMANENTE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZÔNIA		E. P. LIMA		DOMINIO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
01	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	CX	4	190,00	760,00	204,00	816,00	201,00	804,00		
02	PINCEL ATÔMICO CX COM 12 UND CADA	CX	2	62,00	124,00	70,00	140,00	69,00	138,00		
03	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 30 CM CADA	DZ	10	15,00	150,00	18,00	180,00	17,00	170,00		
04	TNT CORES VARIADASC ROLO DE 100 METROS CADA	ROLO	4	90,00	360,00	99,00	396,00	95,00	380,00		
05	COLA BRANCA TUBO DE 40 G CADA	DZ	5	20,00	100,00	27,00	135,00	26,00	130,00		
06	ISOPOR DE 20 MM CADA	FLS	10	8,25	82,50	9,50	95,00	9,00	90,00		
07	CANETAS ESFEROGRÁFICA PRETA E AZUL TRANSPARENTE	CX	2	55,00	110,00	65,00	130,00	60,00	120,00		
08	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12X1 UND CADA	CX	5	70,00	350,00	79,00	395,00	75,00	375,00		
09	TINTA GUACHE POTE DE 100 ML CDA	POTE	10	9,00	90,00	15,00	150,00	10,00	100,00		
10	PAPEL MADEIRA	FLS	99	1,30	128,70	2,50	247,50	2,00	198,00		
11	TINTA P/ QUADRO BRANCO PRETA E AZUL CX C/ 12 UND CADA	CX	5	55,00	275,00	65,00	325,00	60,00	300,00		
12	PAPEL SEM PAUTA FOLHA DUPLA RESMA	RESMA	10	49,00	490,00	62,00	620,00	50,00	500,00		
13	CLIPS PEQUENO	CX	10	4,00	40,00	6,40	64,00	4,90	49,00		
<b>TOTAL</b>				<b>3.060,20</b>							

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 001/2018**

**Data e hora de abertura: 09/04/2018 ÀS 07: 30**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, CANTINA, LIMPEZA E HIGIENE, DIVERSOS E BEM PERMANENTE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZÔNIA		E. P. LIMA		DOMINIO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
14	COLA ISOPOR PCT COM 12 TUBOS DE 40 G CADA	PCT	7	19,00	133,00	23,00	161,00	22,00	154,00		
15	PAPEL OPLAINE CX COM 50 FLS	CX	5	26,00	130,00	27,50	137,50	29,90	149,50		
16	ENVELOPE MÉDIO CX C/ 100 UND CADA	CX	3	33,00	99,00	38,00	114,00	36,70	110,10		
17	BARBANTE ROLO DE 1 KL	ROLO	5	25,00	125,00	27,95	139,75	29,90	149,50		
18	PCT DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/ 04 ROLOS	PCT	10	15,00	150,00	16,70	167,00	17,40	174,00		
19	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML	CX	2	70,00	140,00	72,00	144,00	75,00	150,00		
20	BATERIA P/ MICROFONE SEM FIO	UND	3	20,00	60,00	29,00	87,00	26,60	79,80		
21	APITO PROFISSIONAL	UND	2	19,00	38,00	24,40	48,80	21,40	42,80		
22	PAR DE REDE PARA FUTSAL	PAR	1	140,00	140,00	170,00	170,00	165,00	165,00		
23	BOLAS PARA VOLEYBOL ORIGINAL	UND	3	140,00	420,00	170,00	510,00	165,00	495,00		
24	CONJ. DE CALÇÃO PARA FUTSAL JUVENIL	CONJ.	1	420,00	420,00	470,00	470,00	590,00	590,00		
25	REDE PARA VOLEYBOL	UND	1	150,00	150,00	169,00	169,00	170,00	170,00		
				<b>2.005,00</b>							

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 001/2018**

**Data e hora de abertura: 09/09/2018 ÀS 07:30**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, CANTINA, LIMPEZA E HIGIENE, DIVERSOS E BEM PERMANENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZÔNIA		E. P. LIMA		DOMINIO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
26	BOLAS PARA FUTSAL COSTURADA	UND	9	<b>140,00</b>	<b>1260,00</b>	170,00	1.530,00	160,00	1.440,00		
27	CONJ. DE CAMISAS PARA FUTSAL JUVENIL	CONJ.	1	<b>539,00</b>	<b>539,00</b>	590,00	590,00	570,00	570,00		
28	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG SCX 5635 FN	UND	2	205,00	410,00	199,00	398,00	<b>190,00</b>	<b>380,00</b>		
29	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG ML 1610	UND	2	190,00	380,00	199,00	398,00	<b>170,00</b>	<b>340,00</b>		
30	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG ML 2851 ND	UND	2	<b>190,00</b>	<b>380,00</b>	199,00	398,00	206,00	412,00		
31	IMPRESSORA SIMILAR HP PAGE WIDE PRO 477DW X477 DW D3Q20C MULTIFUNCIONAL COM WIRELES	UND	1	3.300,00	3.300,00	3.490,00	3.490,00	<b>3.210,00</b>	<b>3.210,00</b>		
32	COLHER EM INOX	DZ	8	28,00	224,00	31,00	148,00	<b>26,00</b>	<b>208,00</b>		
33	PRATO FUNDO DE VIDRO	DZ	7	160,00	1.120,00	140,00	980,00	<b>95,00</b>	<b>665,00</b>		
34	CANECÃO EM ALUMINIO DE 02 LITROS	UND	2	70,00	140,00	45,00	90,00	<b>38,70</b>	<b>77,40</b>		
35	FACA TIPO AÇOUGUEIRO	UND	2	40,00	80,00	36,00	72,00	<b>19,90</b>	<b>39,80</b>		
<b>TOTAL</b>				<b>2.179,00</b>				<b>4.920,20</b>			

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2018

Data e hora de abertura: 09/04/2018 ÀS 07:30

Objeto: MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, CANTINA, LIMPEZA E HIGIENE, DIVERSOS E BEM PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZÔNIA		E. P. LIMA		DOMINIO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
36	JARRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 03 LITROS	UND	2	70,00	140,00	30,00	60,00	25,00	50,00		
37	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO BOLA	UND	5	89,00	445,00	71,00	355,00	68,00	340,00		
38	CESTO PARA LIXO CAPACIDADE DE 15 L CADA	UND	15	19,00	285,00	19,90	298,50	16,00	240,00		
39	SODA CAUSTICA CX COM 06 POTES CADA	CX	1	160,00	160,00	170,00	170,00	130,00	130,00		
40	SABÃO EM BARRA CX COM 50 BARRAS	CX	1	70,00	70,00	75,00	75,00	45,00	45,00		
41	SABÃO EM PÓ CX COM 24 UND CADA	CX	1	104,00	104,00	110,00	110,00	90,00	90,00		
42	FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS TAMANHO M	PCT	2	60,00	120,00	65,00	130,00	32,00	64,00		
43	LUVAS CIRURGICAS CX COM 100 UND	CX	1	45,00	45,00	49,00	49,00	36,60	36,60		
44	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 20 L	UND	2	58,00	116,00	65,00	130,00	14,90	29,80		
45	PCT DE PILHA PALITO ALCALINA CONJ. C/ 04 UND CADA	PCT	5	39,00	195,00	49,00	245,00	34,00	170,00		
46	PCT DE PILHA PEQUENA ALCALINA CONJ. C/ 04 UND CADA	PCT	5	29,00	145,00	36,00	180,00	27,40	137,00		
47	LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 40 WATTS	CX	2	313,00	626,00	340,00	680,00	260,00	520,00		
<b>TOTAL</b>								<b>1.852,40</b>			

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 001/2018**

**Data e hora de abertura: 09/04/2018 ÀS 07: 30**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, CANTINA, LIMPEZA E HIGIENE, DIVERSOS E BEM PERMANENTE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZÔNIA		E. P. LIMA		DOMINIO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
48	LÂMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA DE 30 WATTS	UND	20	60,00	1.200,00	29,90	598,00	28,70	574,00		
49	REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 WATTS	CX	1	329,00	329,00	310,00	310,00	280,00	280,00		
50	TORNEIRA COMPACTA EM INOX PARA BEBEDOURO DOS ALUNOS	UND	5	99,00	495,00	95,00	475,00	86,00	430,00		
51	TOMADA COM ESPELHO P/ ALVENARIA NOVO PADRÃO	UND	10	14,00	140,00	7,50	75,00	7,00	70,00		
<b>TOTAL</b>								<b>1.354,00</b>			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001/2018, de data 29/01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.231, de data 31/01/2018 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME COM VALOR GLOBAL DE **R\$ 7.244,20** (sete mil duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos). A Empresa DOMINIO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI com valor global de **R\$ 8.126,60** (Oito mil cento e vinte e seis reais e sessenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>